СОВЕТ  ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(третий созыв)

  РЕШЕНИЕ

от  18 февраля 2015 г.                                                                                                     № 34/8
ст-ца Владимирская

Об утверждении Положения «О порядке и условиях осуществления

компенсационных выплат руководителям (членам) органов

территориального общественного самоуправления

Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2015 год»

В целях реализации постановления администрации Владимирского

сельского поселения от 11 октября 2013 года № 159 «О принятии

муниципальной целевой программы «Развитие органов территориального

общественного самоуправления Владимирского сельского поселения

Лабинского района на 2014-2016 годы», а также с целью определения

порядка компенсационных выплат руководителям (членам) органов

территориального общественного самоуправления Владимирского сельского

поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 07 июня 2004 года

№ 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом

Лабинского городского поселения Лабинского района, Совет Владимирского

сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке и условиях осуществления

компенсационных выплат руководителям (членам) органов

территориального общественного самоуправления Владимирского сельского

поселения Лабинского района» (приложение №1).

2. Утвердить список  руководителей (членов) органов

территориального общественного самоуправления (приложение № 2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

централизованному бухгалтерскому учету и отчетности муниципальных

учреждений и органов местного самоуправления    Владимирского сельского

поселения Лабинского района» (Бондарева) обеспечить ежемесячные

компенсационные выплаты руководителям (членам) органов

территориального общественного самоуправления Владимирского сельского

поселения, согласно утвержденного главой Владимирского сельского

поселения списка руководителей (членов) органов территориального

общественного самоуправления Владимирского сельского поселения на

получение компенсационных выплат.

3. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения

(Зенина) обеспечить подготовку ежемесячных распоряжений администрации

Владимирского сельского поселения о компенсационных выплатах

руководителям (членам) органов территориального общественного

самоуправления Владимирского сельского поселения.

4. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения

(Зенина) опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности,

правопорядка, оборонной работы и казачества (Назаров).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01

января 2015 года.

Глава Владимирского сельского поселения

Лабинского района       И.В.Тараськова

Председатель Совета Владимирского

сельского поселения

Лабинского района       А.П.Садовский

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНА

Решением Совета

Владимирского сельского

поселения

Лабинского района

от 18.02.2015   № 34/8

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке и условиях осуществления компенсационных выплат

руководителям (членам) органов территориального общественного

самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского

района на 2015 год

Настоящее Положение «О порядке и условиях осуществления

компенсационных выплат руководителям (членам) органов

территориального общественного самоуправления Владимирского сельского

поселения Лабинского района» (далее – Положение) устанавливает порядок и

определяет условия осуществления компенсационных выплат руководителям

(членам) органов территориального общественного самоуправления

Владимирского сельского поселения Лабинского района (далее –

компенсационные выплаты).

1. Правовая основа осуществления компенсационных выплат

Правовую основу осуществления компенсационных выплат

руководителям (членам) органов территориального общественного

самоуправления составляют Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»; Постановление Законодательного Собрания Краснодарского

края от 24.05.2006 г. № 2263-П «Об организации деятельности

территориального общественного самоуправления на территории

муниципального образования»; Устав Владимирского сельского поселения;

решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от

29.03.2007 г. № 61 «Об утверждении Положения о территориальном

общественном самоуправлении во Владимирском сельском поселении

Лабинского района»; постановление администрации Владимирского

сельского поселения от 11 октября 2013 года № 159 «О принятии

муниципальной целевой программы «Развитие органов территориального

общественного самоуправления Владимирского сельского поселения

Лабинского района на 2014-2016 годы».

2. Цели осуществления компенсационных выплат

Компенсационные выплаты производятся: председателю Совета

территориального общественного самоуправления станицы Владимирской,

председателю Совета территориального общественного самоуправления

х.Привольный, председателям квартальных комитетов в целях

стимулирования и поощрения их активности.

3. Размер, источники финансирования и порядок осуществления

компенсационных выплат

3.1. Размер компенсационных выплат составляет:

а) председателю Совета территориального общественного

самоуправления станицы Владимирской – 6600,00 рублей в месяц;

б) председателю Совета территориального общественного

самоуправления х. Привольный – 1725,00 рублей в месяц;

в) председателям квартального комитета, членам органов

территориального общественного самоуправления - 1725,00 рублей в месяц.

3.2. Источником финансирования компенсационных выплат является

местный бюджет.

 3.3. Начисление и осуществление компенсационных выплат

производится ежемесячно до 25 числа,  согласно приложения № 2 данного

решения. Компенсационная выплата прекращается со дня прекращения

полномочий руководителя (члена) органа территориального общественного

самоуправления.

4. Контроль за порядком и условиями осуществления компенсационных

выплат

 Контроль за соблюдением порядка и условий осуществления

компенсационных выплат руководителям (членам) органов

территориального общественного самоуправления, предусмотренных

настоящим Положением, осуществляет: председатель комитета по вопросам

экономики, бюджету, финансам, налогам и законности Владимирского

сельского поселения Лабинского района (Назаров).

Глава администрации                                                              И.В.Тараськова

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНА

Решением Совета

Владимирского сельского

поселения

Лабинского района

от 18.02.2015   № 34/8

СПИСОК

 руководителей (членов) органов территориального общественного

самоуправления

Председатель Совета

территориального общественного

самоуправления станицы

Владимирской

Ковалева Клавдия Петровна

Председатель  Совета

территориального общественного

самоуправления х. Привольный

Батракова Мария Викторовна

Председатель квартального комитета,

член органов территориального

общественного самоуправления

Бураков Алексей Иванович

Председатель квартального комитета,

член органов территориального

общественного самоуправления

Даманова Василина Васильевна

Председатель квартального комитета,

член органов территориального

общественного самоуправления

Колчевская Татьяна Васильевна

Председатель квартального комитета,

член органов территориального

общественного самоуправления

Волгина Наталья Константиновна

Председатель квартального комитета,

член органов территориального

общественного самоуправления

Суханова Лидия Дмитриевна

Председатель квартального комитета,

член органов территориального

общественного самоуправления

Швалева Наталья Дмитриевна

Глава администрации                                                              И.В.Тараськова